
Presenti   23 Assenti    2

N.  49 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione  Adunanza Prima di  convocazione

OGGETTO: APPROVAZIONE PRIMO AGGIORNAMENTO SCHEMA PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di ottobre alle ore 20:00, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli consiglieri, si
è riunito il Consiglio Comunale

Intervengono i signori

Marchetti Fabio P Nadalini Andrea P
Di Natale Bruno P Piccini Roberto P
Cividini Tiziana P Soramel Alberto A
Bianchini Giancarlo P Montanari Fiammetta P
De Rosa Vincenzo P Giavedoni Gabriele P
Tomada Claudio P Comisso Carla P
Spada Sergio P Turcati Giorgio P
Drì Annalisa A Chiarcossi Maurizio P
Bertolini Flavio P Zanello Sonia P
Zoratti Antonio P Trevisan Giacomo P
Mizzau Giacomo P Ganzit Graziano P
Frizza Fabiola P Santelia Anthony P
De Cecco Cristian P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



Partecipa senza diritto di voto, l’assessore non consigliere Venuti Patrizia, ai sensi dell’art.12,
comma 2, dello Statuto Comunale.

Assiste il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio nella sua
qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno e sul
quale sono stati espressi e pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 28-09-2018
F.to digitalmente ZANELLO EDI parere: Favorevole
Il Responsabile dell’Istruttoria

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 28-09-2018
COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

PREMESSO che l’art. 21 commi 1 e 3 del D.Lgs. 50/2016, disciplina la programmazione dei lavori
pubblici, stabilendo che l’attività di realizzazione di detti lavori, di singolo importo superiore a
100.000 euro, si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che i
soggetti obbligati predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori già
previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da
realizzare nell'anno stesso;

RICHIAMATO l’art. 216 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel quale si cita: “Fino alla data di
entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione
già adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di
priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere
non completate e già avviate sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti
esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché
degli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato
pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le
nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto”;

RILEVATO che analoghi adempimenti sono stati previsti con l’entrata in vigore della legge
regionale 31 maggio 2002, n. 14, quale disciplina organica dei lavori pubblici della Regione Friuli
Venezia Giulia e più precisamente l’art. 7;

RILEVATO che l’elenco annuale predisposto dalle amministrazioni aggiudicatrici deve essere
approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante, e deve contenere
l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero
disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni o altri enti pubblici;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26.03.2018 esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato adottato il piano triennale costituito dai documenti di cui al punto precedente;

CONSIDERATO che il presente provvedimento ha ottenuto, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs
267/2000 e s.m.i., il parere favorevole dei revisori dei conti pervenuto in data 03.04.2018 e
protocollato al n. 10561;

CONSIDERATO che a termini dell’art. 5, comma 3 del D.P.G.R 0165/Pres, il programma triennale
dei lavori pubblici adottato è stato reso oggetto di adeguata pubblicazione;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 17 del 16.05.2018, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il programma triennale delle Opere pubbliche per il triennio
2018-2020;

CONSIDERATO che è emersa la necessità di apportare delle modifiche al programma triennale
delle opere pubbliche:

introducendo due nuovi interventi. Più specificatamente:1.
“Realizzazione centro di riuso presso piazzola ecologica”, per un importo finale dio
prima analisi del quadro economico di lavori di €. 340.000,00 finanziato in parte
(272.000,00 euro) con un contributo regionale e in parte (68.000,00 euro) con fondi
dell’Amministrazione;
“Opere di efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano”o
consistenti nella sostituzione delle lampade al mercurio con lampade a led nel
parcheggio ovest di Passariano”;

A seguito della recente adozione del nuovo PAC di Passariano e dello studio di fattibilità2.
degli interventi previsti in esso contenuti, stralciare l’opera denominata: “Demolizione ex.
scuola Passariano e realizzazione nuova viabilità sud - 1 lotto LR 2/1983” in attesa di un
progetto preliminare complessivo delle opere previste in futuro nell’area;
altre minori variazioni non sostanziali di importi delle opere nelle annualità del triennio;3.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


VISTI gli schemi tipo aggiornati del programma triennale così come previsti dal D.P.G.R. 5 giugno
2003, n. 0165/Pres.;

CONSIDERATO altresì che sono stati corrette alcune imperfezioni che per mero errore non sono
state riportate correttamente negli allegati al programma triennale già approvato;

RITENUTO altresì che, ai termini dell’art. 5, comma 7 del D.P.G.R n. 165/Pres., risulta possibile
prescindere dall’effettuazione della pubblicità del contenuto del presente atto, così come previsto
dal D.M. LL.PP. 04.08.2000 e circolare esplicativa della legge regionale n. 14/2002, tenuto conto
delle limitate e non sostanziali modifiche relative al programma di cui trattasi;

RITENUTO necessario recepire le modifiche adeguando conseguentemente il programma
triennale delle opere pubbliche 2018/2020, prendendo atto di quanto risulta dalla presente
deliberazione, conformemente agli allegati alla stessa;

CONSIDERATO che:
le opere da inserire nel programma sono individuate attraverso un continuo confronto con
l’assessorato competente e la Giunta Comunale;
fino a nuovo specifico atto della Giunta Comunale, il Responsabile del Settore LL.PP. è
responsabile del procedimento, ai sensi della normativa sui lavori pubblici, per le opere di cui
non vi sia stata ancora nomina;
l’approvazione dello schema di programma triennale, degli aggiornamenti annuali e dell’elenco
annuale dei lavori è competenza del Consiglio Comunale così come previsto dall’art. 48 del
decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
nell’elenco annuale sono inseriti tutti i lavori, di importo superiore a 100.00,00 €. finanziati
integralmente o anche solo in quota parte dalla Pubblica Amministrazione, così come previsto
dal D.Lvo 50/2016;
fatte salve le modifiche e le integrazioni da apportare in sede di approvazione di bilancio, le
risorse finanziarie da reperire per la realizzazione del suddetto programma risultano compatibili
con la capacità di indebitamento dell’Ente e con le esigenze di equilibrio generale di bilancio
oltre che in linea con gli obiettivi del cosiddetto patto di stabilità;
che il bilancio presenta idonei stanziamenti per il fondo accordi bonari e per le spese di
progettazione;

RITENUTO necessario recepire le modifiche adeguando conseguentemente il programma
triennale delle opere pubbliche 2018/2020, prendendo atto di quanto risulta dalla presente
deliberazione, conformemente agli allegati alla stessa;

VISTO il parere positivo dei revisori dei conti in merito alle modifiche effettuate ed
all’aggiornamento del piano di cui tartatsi;

DATO ATTO che tali schemi tipo adattati alla specifica realtà e necessità dell’Amministrazione
Comunale contengono:

riepilogativo di tutte le opere previste nel triennio 2018-2020;1.
elenco annuale delle OO.PP. -  annualità 2018;2.
scheda elenco delle opere previste nel 2018 con indicazione del tipo di finanziamento, che3.
origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2019 con indicazione del tipo di finanziamento,4.
che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2020 con indicazione del tipo di finanziamento,5.
che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
scheda con la sommatoria dei diversi tipi di finanziamento per le singole annualità6.
2018-2019-2020;
scheda di ogni singolo intervento, denominata “lavoro ennesimo”;7.

CONSIDERATO che a termini dell’art. 5, comma 3 del D.P.G.R 0165/Pres, il programma triennale
dei lavori pubblici sarà successivamente reso oggetto di adeguata pubblicazione come previsto

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO



dalla norma;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 21, commi 1 e 3 del D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti”;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 “Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici” per la
parte applicabile;

VISTA la L.R. n. 14/2002 “Disciplina organica dei LL.PP. e successive modifiche ed integrazioni
per la parte applicabile non ricompresa nella legge nazionale;

VISTO il Decreto del presidente della Regione FVG n. 165 del 05.06.2003 “Regolamento di
attuazione della L.R. n. 14/2002” e successive modifiche ed integrazioni per la parte applicabile
non ricompresa nella legge nazionale;

P R O P O N E

di far proprie le premesse al presente atto e, per le motivazioni sopra evidenziate, di1.
aggiornare il programma triennale 2018 – 2020 e del programma annuale 2018 delle opere
pubbliche del Comune di Codroipo, costituito dai seguenti allegati oggetto di variazione:

riepilogativo di tutte le opere previste nel triennio 2018-2020;a.
elenco annuale delle OO.PP. - annualità 2018;b.
scheda elenco delle opere previste nel 2018 con indicazione del tipo dic.
finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
elenco di tutti i lavori compresi nell’annualità 2019 con indicazione del tipo did.
finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
elenco di tutti i lavori compresi nell’annualità 2020 con indicazione del tipo die.
finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
scheda con la sommatoria dei diversi tipi di finanziamento per le singole annualitàf.
2018-2019-2020;
scheda di ogni singolo intervento, denominata “lavoro ennesimo”;g.

di dare atto che le opere di cui trattasi risultano finanziate, così come evidenziato nelle2.
schede del programma triennale delle opere pubbliche e nelle eventuali relazioni tecnico
illustrative di ogni singolo progetto;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

Sentito il consigliere Giavedoni che segnala di non aver avuto il materiale e chiede il rinvio alla
prossima seduta;

SENTITI gli interventi dei vari consiglieri come da registrazione digitale in particolare:
Di Natale ritiene che i problemi eventuali di recapito sono dovuti al fatto che è stato abbandonato il
cartaceo;
Trevisan ritiene che ci sia stato un errore di recapito fra Giavedoni e l’ex consigliere Berti.

Il Sindaco ritiene di avere i protocolli.

Giavedoni dice che a lui il materiale arriva via e-mail ma non gli è arrivata.
Di Natale vuole sapere la verità e chiede che venga esperita un’indagine.
Il Sindaco ritiene che si potrà vedere se ci sono stati errori.
Il Sindaco mette ai voti il ritiro: favorevoli 2 (Giavedoni e Montanari), contrari 15 (maggioranza),
astenuti 6 (Chiarcossi, Zanello, Trevisan, Comisso, Turcati e Santelia)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO



Illustra l’assessore Giancarlo Bianchini.

VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;

CON VOTI favorevoli 15 (maggioranza), contrari 7 (Chiarcossi, Zanello, Trevisan, Comisso,
Turcati, Giavedoni e Montanari), astenuti 1 (Santelia), resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, che si intende integralmente richiamata.

CON VOTI unanimi e favorevoli resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni
dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito
dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Marchetti Fabio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE
MANIAGO PAOLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La/il sottoscritta/o certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo
Pretorio per gg. 15 consecutivi dal 09-10-18 al 24-10-18.

Codroipo, li 09-10-18

L’Impiegata/o Responsabile
Comuzzi Mara

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art. 23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li  09-10-18

  L’Impiegata/o Responsabile
ai sensi dell’art.18 D.P.R. 445/2000

Comuzzi Mara

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 04-10-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI CODROIPO



REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA

COMUNE DI CODROIPO

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP.                     
ANNI 2018-2020

PRIMA VARIAZIONE



INDICE

1. riepilogativo di tutte le opere previste nel tri ennio 2018-2020;

2. elenco annuale delle OO.PP. -  annualità 2018;

3. scheda elenco delle opere previste nel 2018 con indicazio ne del tipo di
finanziamento, che origina la possibilità di esecuz ione di ogni opera;

4. elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2019 con in dicazione del
tipo di finanziamento, che origina la possibilità di esecuz ione di ogni
opera;

5. elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2020 con in dicazione del
tipo di finanziamento, che origina la possibilità di esecuz ione di ogni
opera;

6. scheda con la sommatoria dei diversi tipi di finanziament o per le
singole annualità 2018-2019-2020;

7. scheda di ogni singolo intervento, denominata “l avoro ennesimo”;



CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 

in migliaia di €uro
Anni 

precedenti
Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020

Anni 
successivi

TOTALE 
COMPLESSIVO

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 J81E15000970006 1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 45.572,92 5.000,00 300.000,00 499.427,08 0,00 850.000,00

2 J84H17000800006 1 Demolizione e ricostruzione scuola materna Via IV Novembre 15.639,36 100.000,00 100.000,00 200.000,00 1.884.360,64 2.300.000,00

3 2 Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 2 lotto 20.000,00 200.000,00 220.000,00

4 J86F17000000002 1 Miglioramento sismico scuola Candotti di Via Friuli 11.031,91 135.000,00 200.000,00 603.968,09 400.000,00 1.350.000,00

5 J81E17000800007 2 Demolizione scuola G.Bianchi e ampliamento A. Fabris 14.718,08 110.000,00 100.000,00 300.000,00 1.975.281,92 2.500.000,00

6 J85I17000150006 1 Adeguamento normativo Auditorium comunale 14.999,78 40.000,00 40.000,00 313.000,22 600.000,00 1.008.000,00

7 2 Manutenzione Starordinaria Villa ballico 20.000,00 85.000,00 105.000,00

8 J84H16002670006 1 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 14.891,94 60.000,00 60.000,00 800.000,00 805.108,06 1.740.000,00

9 J81E14003150004 1 Adeguamento normativo  teatro comunale 9.314,34 100.000,00 300.000,00 500.000,00 194.391,25 1.103.705,59

10 J88C18000000006 1 Rimozione amianto capannone Foro Boario e sua sostituzione 120.000,00 120.000,00

11 2 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 75.000,00 90.000,00

12 1 Realizzazione centro di riuso presso piazzola ecologica 71.500,00 15.000,00 253.500,00 340.000,00

13 J86H18000060004 1
Sistemazione Polisportivo Comunale - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 120.000,00 140.000,00 

14 J86H18000070004 1
Sistemazione Aree sportive comunali - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 150.000,00 170.000,00 

15 J87J18000120006 2 Manut. straordinaria ed efficientamento energetico Maxi palestra 137.000,00 137.000,00 

16 3 Man. str. cimitero comunale Pozzo 20.000,00 100.000,00 120.000,00
17 2 Costruzione loculi cimitero Codroipo 25.000,00 195.000,00 220.000,00

18 2 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00 80.000,00 155.000,00 250.000,00

19 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 6.308,36 15.000,00 102.691,64 124.000,00

20 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 3 lotto 4.956,58 50.000,00 68.043,42 123.000,00

21 J87118000080004 1 Riassetto ambientale ex cava loc. Casali loreto 20.000,00 148.311,16 168.311,16

22 J85H18000080002 1 Viale parco dai castellieri ai dogi 250.000,00 250.000,00

23 J81B11000840004 2 percorso Via canale I - Piazza Dante 4.959,05 25.000,00 38.040,95 68.000,00
24 J87H15001480004 2 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 4.821,44 25.000,00 76.178,56 106.000,00

25  J81B13001680007 2 Completamento Via Veneto 5.536,97 7.500,00 285.963,03 299.000,00

26 J87H17000780006 1 Opere di abbattimento barriere architettoniche 245.000,00 245.000,00

27 J87H18000930004 1 Sistemazione strade e marciapiedi 2018 200.000,00 200.000,00

28 J87G18000040004 1 manut straord impianti illum. Pubblica 2018 250.000,00 250.000,00

29 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2019 300.000,00 300.000,00
30 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2020 324.000,00 324.000,00

31 J87G18000030002 2 efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano 100.000,00 100.000,00

32  J84I17000000007 1 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 150.000,00 550.000,00 700.000,00

TOTALE 172.750,73 2.429.311,16 3.442.874,18 4.116.938,81 5.859.141,87 16.021.016,75
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 

in migliaia di €uro
Anno 2018 Anno 2019 Anno 2019

TOTALE SPESA 
PREVISTA

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2018- 2020

N.
Prior

ità



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo in migliaia di €uro 20 18

Disponibilità 
finanziaria

NOTA

1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 5.000,00

2 Demolizione e ricostruzione scuola materna Via IV Novembre 100.000,00

3 Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 2 lotto 20.000,00

4 Miglioramento sismico scuola Candotti di Via Friuli 135.000,00

5 Demolizione scuola G.Bianchi e ampliamento A. Fabris 110.000,00

6 Adeguamento normativo Auditorium comunale 40.000,00

7 Manutenzione Starordinaria Villa ballico 20.000,00

8 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 60.000,00

9 Adeguamento normativo  teatro comunale 100.000,00

10 Rimozione amianto capannone Foro Boario e sua sostituzione 120.000,00

11 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 

12 Realizzazione centro di riuso presso piazzola ecologica 71.500,00 

13 Sistemazione Polisportivo Comunale - Adeguamento Pubblico Spettacolo 20.000,00

14 Sistemazione Aree sportive comunali - Adeguamento Pubblico Spettacolo 20.000,00

15 Manut. straordinaria ed efficientamento energetico Maxi palestra 137.000,00

17 Costruzione loculi cimitero Codroipo 25.000,00

18 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00

19 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 15.000,00

21 Riassetto ambientale ex cava loc. Casali loreto 148.311,16

22 Viale parco dai castellieri ai dogi 250.000,00

23 percorso Via canale I - Piazza Dante 25.000,00

24 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 25.000,00

25 Completamento Via Veneto 7.500,00

26 Opere di abbattimento barriere architettoniche 245.000,00

27 Sistemazione strade e marciapiedi 2018 200.000,00

28 manut straord impianti illum. Pubblica 2018 250.000,00

31 efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano 100.000,00

32 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 150.000,00

N.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2018-2020
ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2018 (TRIENNIO 2018 - 2020) 



CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 

in migliaia di €uro
Anni 

precedenti
Anno 2018

TOTALE 
COMPLESSIVO

A A/B B L10 VAPI Altro P.F. R.P.
fondi anni 
precedenti

Avanzo VI

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 J81E15000970006 1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 45.572,92 5.000,00 850.000,00 45.572,92 5.000,00

2 J84H17000800006 1 Demolizione e ricostruzione scuola materna Via IV Novembre 15.639,36 100.000,00 2.300.000,00 55.000,00 15.639,36 45.000,00

3 2 Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 2 lotto 20.000,00 220.000,00 20.000,00

4 J86F17000000002 1 Miglioramento sismico scuola Candotti di Via Friuli 11.031,91 135.000,00 1.350.000,00 96.031,91 11.031,91 38.968,09

5 J81E17000800007 2 Demolizione scuola G.Bianchi e ampliamento A. Fabris 14.718,08 110.000,00 2.500.000,00 14.718,08 110.000,00

6 J85I17000150006 1 Adeguamento normativo Auditorium comunale 14.999,78 40.000,00 1.008.000,00 14.999,78 40.000,00

7 2 Manutenzione Starordinaria Villa ballico 20.000,00 105.000,00 20.000,00

8 J84H16002670006 1 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 14.891,94 60.000,00 1.740.000,00 50.000,00 14.891,94 10.000,00

9 J81E14003150004 1 Adeguamento normativo  teatro comunale 9.314,34 100.000,00 1.103.705,59 100.000,00 9.314,34

10 J88C18000000006 1 Rimozione amianto capannone Foro Boario e sua sostituzione 120.000,00 120.000,00 48.000,00 72.000,00

11 2 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 90.000,00 15.000,00

12 1 Realizzazione centro di riuso presso piazzola ecologica 71.500,00 340.000,00 3.500,00 68.000,00

13 J86H18000060004 1
Sistemazione Polisportivo Comunale - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 140.000,00 20.000,00

14 J86H18000070004 1
Sistemazione Aree sportive comunali - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 170.000,00 20.000,00

15 J87J18000120006 2 Manut. straordinaria ed efficientamento energetico Maxi palestra 137.000,00 137.000,00 54.800,00 82.200,00

16 3 Man. str. cimitero comunale Pozzo 120.000,00
17 2 Costruzione loculi cimitero Codroipo 25.000,00 220.000,00 24.192,00 808,00

18 2 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00 250.000,00 15.000,00

19 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 6.308,36 15.000,00 124.000,00 6.308,36 15.000,00

20 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 3 lotto 4.956,58 123.000,00 4.956,58

21 J87118000080004 1 Riassetto ambientale ex cava loc. Casali loreto 20.000,00 148.311,16 168.311,16 20.000,00 148.311,16

22 J85H18000080002 1 Viale parco dai castellieri ai dogi 250.000,00 250.000,00 250.000,00

23 J81B11000840004 2 percorso Via canale I - Piazza Dante 4.959,05 25.000,00 68.000,00 1.500,00 4.959,05 23.500,00
24 J87H15001480004 2 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 4.821,44 25.000,00 106.000,00 25.000,00 4.821,44

25  J81B13001680007 2 Completamento Via Veneto 5.536,97 7.500,00 299.000,00 7.500,00 5.536,97

26 J87H17000780006 1 Opere di abbattimento barriere architettoniche 245.000,00 245.000,00 171.500,00 73.500,00

27 J87H18000930004 1 Sistemazione strade e marciapiedi 2018 200.000,00 200.000,00 200.000,00

28 J87G18000040004 1 manut straord impianti illum. Pubblica 2018 250.000,00 250.000,00 88.593,54 161.406,46

29 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2019 300.000,00
30 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2020 324.000,00

31 J87G18000030002 2 efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32  J84I17000000007 1 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 150.000,00 700.000,00 150.000,00

TOTALE 172.750,73 2.429.311,16 16.021.016,75 0,00 0,00 828.831,91 88.593,54 0,00 424.192,00 150.000,00 7.500,00 172.750,73 930.193,71 0,00

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 
in migliaia di €uro

Anno 2018
TOTALE SPESA 

PREVISTA
A A/B B L10 VAPI Altro P.F.

Trasferim. da 
privati

fondi anni 
precedenti

AVANZO VI

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2018- 2020 finanziamento anno 2018

N.
Prior

ità



CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 

in migliaia di €uro
Anni 

precedenti
Anno 2018

TOTALE 
COMPLESSIVO

A A/B B L 10 VAPI P.F Altro R.P. VI

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 J81E15000970006 1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 45.572,92 5.000,00 850.000,00 300.000,00

2 J84H17000800006 1 Demolizione e ricostruzione scuola materna Via IV Novembre 15.639,36 100.000,00 2.300.000,00 100.000,00

3 2 Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 2 lotto 20.000,00 220.000,00 200.000,00

4 J86F17000000002 1 Miglioramento sismico scuola Candotti di Via Friuli 11.031,91 135.000,00 1.350.000,00 200.000,00

5 J81E17000800007 2 Demolizione scuola G.Bianchi e ampliamento A. Fabris 14.718,08 110.000,00 2.500.000,00 100.000,00

6 J85I17000150006 1 Adeguamento normativo Auditorium comunale 14.999,78 40.000,00 1.008.000,00 40.000,00

7 2 Manutenzione Starordinaria Villa ballico 20.000,00 105.000,00 85.000,00

8 J84H16002670006 1 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 14.891,94 60.000,00 1.740.000,00 50.000,00 10.000,00

9 J81E14003150004 1 Adeguamento normativo  teatro comunale 9.314,34 100.000,00 1.103.705,59 300.000,00

10 J88C18000000006 1 Rimozione amianto capannone Foro Boario e sua sostituzione 120.000,00 120.000,00

11 2 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 90.000,00 75.000,00

12 1 Realizzazione centro di riuso presso piazzola ecologica 71.500,00 340.000,00 15.000,00

13 J86H18000060004 1
Sistemazione Polisportivo Comunale - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 140.000,00 120.000,00

14 J86H18000070004 1
Sistemazione Aree sportive comunali - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 170.000,00 150.000,00

15 J87J18000120006 2 Manut. straordinaria ed efficientamento energetico Maxi palestra 137.000,00 137.000,00 

16 3 Man. str. cimitero comunale Pozzo 120.000,00 15.000,00 5.000,00
17 2 Costruzione loculi cimitero Codroipo 25.000,00 220.000,00 195.000,00

18 2 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00 250.000,00 80.000,00

19 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 6.308,36 15.000,00 124.000,00 102.691,64

20 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 3 lotto 4.956,58 123.000,00 50.000,00

21 J87118000080004 1 Riassetto ambientale ex cava loc. Casali loreto 20.000,00 148.311,16 168.311,16

22 J85H18000080002 1 Viale parco dai castellieri ai dogi 250.000,00 250.000,00

23 J81B11000840004 2 percorso Via canale I - Piazza Dante 4.959,05 25.000,00 68.000,00 38.040,95
24 J87H15001480004 2 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 4.821,44 25.000,00 106.000,00 44.178,56 32.000,00

25  J81B13001680007 2 Completamento Via Veneto 5.536,97 7.500,00 299.000,00 285.963,03

26 J87H17000780006 1 Opere di abbattimento barriere architettoniche 245.000,00 245.000,00

27 J87H18000930004 1 Sistemazione strade e marciapiedi 2018 200.000,00 200.000,00

28 J87G18000040004 1 manut straord impianti illum. Pubblica 2018 250.000,00 250.000,00

29 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2019 300.000,00 300.000,00
30 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2020 324.000,00

31 J87G18000030002 2 efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano 100.000,00 100.000,00

32  J84I17000000007 1 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 150.000,00 700.000,00 550.000,00

TOTALE 172.750,73 2.429.311,16 16.021.016,75 0,00 0,00 905.000,00 95.000,00 952.219,51 550.000,00 332.000,00 285.963,03 322.691,64

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 
in migliaia di €uro

Anno 2018
TOTALE SPESA 

PREVISTA
A A/B B L 10 VAPI P.F Altro R.P. VI

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2018- 2020 finanziamento anno 2019

N.
Prior

ità



CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 

in migliaia di €uro
Anni 

precedenti
Anno 2018

TOTALE 
COMPLESSIVO

A A/B B L 10 VAPI P.F Altro R.P. VI

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 J81E15000970006 1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 45.572,92 5.000,00 850.000,00 499.427,08

2 J84H17000800006 1 Demolizione e ricostruzione scuola materna Via IV Novembre 15.639,36 100.000,00 2.300.000,00 200.000,00

3 2 Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 2 lotto 20.000,00 220.000,00

4 J86F17000000002 1 Miglioramento sismico scuola Candotti di Via Friuli 11.031,91 135.000,00 1.350.000,00 603.968,09

5 J81E17000800007 2 Demolizione scuola G.Bianchi e ampliamento A. Fabris 14.718,08 110.000,00 2.500.000,00 300.000,00

6 J85I17000150006 1 Adeguamento normativo Auditorium comunale 14.999,78 40.000,00 1.008.000,00 313.000,22

7 2 Manutenzione Starordinaria Villa ballico 20.000,00 105.000,00

8 J84H16002670006 1 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 14.891,94 60.000,00 1.740.000,00 52.500,00 0,00 747.500,00

9 J81E14003150004 1 Adeguamento normativo  teatro comunale 9.314,34 100.000,00 1.103.705,59 500.000,00

10 J88C18000000006 1 Rimozione amianto capannone Foro Boario e sua sostituzione 120.000,00 120.000,00

11 2 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 90.000,00

12 1 Realizzazione centro di riuso presso piazzola ecologica 71.500,00 340.000,00 253.500,00

13 J86H18000060004 1
Sistemazione Polisportivo Comunale - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 140.000,00 

14 J86H18000070004 1
Sistemazione Aree sportive comunali - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo 
20.000,00 170.000,00 

15 J87J18000120006 2 Manut. straordinaria ed efficientamento energetico Maxi palestra 137.000,00 137.000,00 

16 3 Man. str. cimitero comunale Pozzo 120.000,00 100.000,00
17 2 Costruzione loculi cimitero Codroipo 25.000,00 220.000,00

18 2 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00 250.000,00 126.000,00 29.000,00

19 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 6.308,36 15.000,00 124.000,00

20 2 Manut. straord. rete scolo acque minori 3 lotto 4.956,58 123.000,00 68.043,42

21 J87118000080004 1 Riassetto ambientale ex cava loc. Casali loreto 20.000,00 148.311,16 168.311,16

22 J85H18000080002 1 Viale parco dai castellieri ai dogi 250.000,00 250.000,00

23 J81B11000840004 2 percorso Via canale I - Piazza Dante 4.959,05 25.000,00 68.000,00
24 J87H15001480004 2 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 4.821,44 25.000,00 106.000,00

25  J81B13001680007 2 Completamento Via Veneto 5.536,97 7.500,00 299.000,00

26 J87H17000780006 1 Opere di abbattimento barriere architettoniche 245.000,00 245.000,00

27 J87H18000930004 1 Sistemazione strade e marciapiedi 2018 200.000,00 200.000,00

28 J87G18000040004 1 manut straord impianti illum. Pubblica 2018 250.000,00 250.000,00

29 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2019 300.000,00
30 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2020 324.000,00 324.000,00

31 J87G18000030002 2 efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano 100.000,00 100.000,00

32  J84I17000000007 1 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 150.000,00 700.000,00

TOTALE 172.750,73 2.429.311,16 16.021.016,75 52.500,00 0,00 3.417.395,39 126.000,00 197.043,42 0,00 324.000,00 0,00 0,00

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 
in migliaia di €uro

Anno 2018
TOTALE SPESA 

PREVISTA
A A/B B L 10 P.F Altro R.P. VI

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2018- 2020 finanziamento anno 2020

N.
Prior

ità



RIEPILOGO FINANZIAMENTI

Finanziamento totale 
fondi anni 
precedenti

2018 2019 2020

Mutuo:    A 0,00 0,00 52.500,00
Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00 0,00 0,00
Contributi da enti superiori:    B 828.831,91 905.000,00 3.417.395,39
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 88.593,54 95.000,00 126.000,00
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 0,00 952.219,51 197.043,42
Project financing:  PF 150.000,00 550.000,00 0,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s., loculi, L. 2/83):    ALTRO 424.192,00 332.000,00 324.000,00
Realizzato o trasferito da privato:  RP 7.500,00 285.963,03 0,00
Fondi anni precedenti:   FPV 172.750,73 0,00 0,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 930.193,71 0,00 0,00
Vendita immobili:   VI 0,00 322.691,64 0,00

172.750,73 2.429.311,16 3.442.874,18 4.116.938,81

2018
 Tipo finanziamento Importo

Mutuo:    A 0,00
Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00

Contributi da enti superiori:    B 828.831,91
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 88.593,54
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 0,00
Project financing   P.F. 150.000,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 424.192,00
Realizzato o trasferito da privato :  RP 7.500,00
Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 930.193,71
Vendita immobili:   VI 0,00
TOTALE 2.429.311,16

2019
 Tipo finanziamento Importo

Mutuo:    A 0,00
Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00
Contributi da enti superiori:    B 905.000,00
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 95.000,00
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 952.219,51
Project financing   P.F. 550.000,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 332.000,00
Realizzato o trasferito da privato :  RP 285.963,03
Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 0,00
Vendita immobili:   VI 322.691,64
TOTALE 3.442.874,18

2020
 Tipo finanziamento Importo

Mutuo:    A 52.500,00
Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00
Contributi da enti superiori:    B 3.417.395,39
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 126.000,00
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 197.043,42
Project financing   P.F. 0,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 324.000,00
Realizzato o trasferito da privato :  RP 0,00
Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 0,00
Vendita immobili:   VI 0,00
TOTALE 4.116.938,81



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 804.427

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 
Disponibilità 
finanziaria €

5.000,00           
300.000,00       499.427,08       

5.000,00           300.000,00       499.427,08       
112,50              6.750,00           11.237,11         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 0 16 36

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

di cui accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Altro
TOTALI

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi

Risorse disponibili

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

LAVORO N. 01

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

1



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 400.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

45.000,00         100.000,00       
55.000,00         200.000,00       

100.000,00       100.000,00       200.000,00       
2.250,00           2.250,00           4.500,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 12 20 28 52

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Altro

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Stanziamenti di bilancio

TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

LAVORO N. 02

Demolizione e ricostruzione scuola materna Via IV Novembre

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Problematiche di ordine ambientale paesistico

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 220.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 
Disponibilità 
finanziaria €

20.000,00         200.000,00       

20.000,00         200.000,00       -                        
450,00              4.500,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 8 11 23

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 03

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Interventi adeguamento parti non strutturali edifici scolastici

3



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 938.968

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

50.000,00         
135.000,00       200.000,00       553.968,09       
135.000,00       200.000,00       603.968,09       

3.037,50           4.500,00           13.589,28         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 12 14 20 40

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

TOTALI

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

LAVORO N. 04

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Arco temporale di validità del programmaDISPONIBILITA' FINANZIARIA

Altro

Miglioramento sismico scuola GB Candotti di Via Friuli

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

4



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 09
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 420.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 
Disponibilità 
finanziaria €

110.000,00       10.000,00         
300.000,00       

110.000,00       10.000,00         300.000,00       
2.475,00           225,00              6.750,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 12 20 30 60

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI PRPC SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 05

Demolizione scuola G. Bianchi e Ampliamento A. Fabris

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

5



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 393.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

40.000,00         
40.000,00         313.000,22       

40.000,00         40.000,00         313.000,22       
900,00              900,00              7.042,50           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 12 20 40 70

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI PRPC SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 06

Adeguamento normativo Auditorium comunale

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

6



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0609
COSTO PRESUNTO: 105.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

20.000,00         85.000,00         

20.000,00         85.000,00         -                        
450,00              1.912,50           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

8 10 12 18 22

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI PRPC SI soprintendenza

Manutenzione straordinaria Villa ballico

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 07

Altro
TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE

7



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0533
COSTO PRESUNTO: 920.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

52.500,00         

10.000,00         10.000,00         
50.000,00         50.000,00         747.500,00       
60.000,00         60.000,00         800.000,00       
1.350,00           1.350,00           18.000,00         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 10 15 23 47

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

LAVORO N. 08

Adeguamento sismico Municipio e opere complementari

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

8



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 900.000,00

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

100.000,00       300.000,00       500.000,00       
100.000,00       300.000,00       500.000,00       

2.250,00           6.750,00           11.250,00         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 8 11 19 37

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI SOPRINTENDENZA

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 09

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Altro

Adeguamento normativo teatro comunale

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Stanziamenti di bilancio

TOTALI

9



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0609
COSTO PRESUNTO: 120.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

72.000,00         
48.000,00         

120.000,00       -                        -                        
2.700,00           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

6 8 8 11 14

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 10

Rimozione amianto capannone Foro Boario

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

10



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0611
COSTO PRESUNTO: 90.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

15.000,00         75.000,00         

15.000,00         75.000,00         -                        
337,50              1.687,50           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 8 9 12 15 2 lotto

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI SOPRINTENDENZA

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Risorse disponibili

Arco temporale di validità del programma

Sistemazione copertura barchessa di Villa Kechler II Lotto

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.
TOTALI

Stanziamenti di bilancio
Altro

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale

LAVORO N. 11

Problematiche di ordine ambientale paesistico

11



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0690
COSTO PRESUNTO: 340.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

68.000,00         
3.500,00           15.000,00         253.500,00       

71.500,00         15.000,00         253.500,00       
1.608,75           337,50              5.703,75           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

12 22 25 31 43

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 12

Realizzazione centro di riuso presso la piazzola ecologica

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

12



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 140.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

20.000,00         120.000,00       

20.000,00         120.000,00       -                        
450,00              2.700,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

9 12 12 16 22

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI PAESAGGISTICA

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Sistemazione  Polisportivo comunale - Adeguamento per pp.ss.

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Arco temporale di validità del programma

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Stanziamenti di bilancio

TOTALI

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

LAVORO N. 13

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Altro

Risorse disponibili

13



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 170.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

20.000,00         150.000,00       

20.000,00         150.000,00       -                        
450,00              3.375,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

9 12 12 16 22

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI PAESAGGISTICA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 14

Sistemazione aree sportive comunali - Adeguamento per pp.ss.

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

14



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 137.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

82.200,00         
54.800,00         

137.000,00       -                        -                        
3.082,50           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

9 12 12 16 22

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI PAESAGGISTICA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 15

Manut. Straordinaria ed efficientamento energetico Maxi palestra

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

15



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 03
CATEGORIA INTERVENTO: A0690
COSTO PRESUNTO: 120.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

-                        

20.000,00         100.000,00       

-                        20.000,00         100.000,00       
-                        450,00              2.250,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

18 21 22 26 34

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI Soprintendenza

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine ambientale paesistico

Altro
TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Arco temporale di validità del programmaDISPONIBILITA' FINANZIARIA

LAVORO N. 16

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Risorse disponibili

Manutenzione straordinaria Cimitero Pozzo

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

16



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0535
COSTO PRESUNTO: 220.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

25.000,00         195.000,00       

25.000,00         195.000,00       -                        
562,50              4.387,50           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

8 11 12 18 30

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Risorse disponibili

Costruzione loculi Cimitero di Codroipo

TOTALI

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Stanziamenti di bilancio

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programmaDISPONIBILITA' FINANZIARIA

Altro

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

LAVORO N. 17

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

17



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 09
CATEGORIA INTERVENTO: A0690
COSTO PRESUNTO: 250.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

-                        

15.000,00         80.000,00         155.000,00       

15.000,00         80.000,00         155.000,00       
337,50              1.800,00           3.487,50           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

11 17 25 31 39

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI VARIANTE PRGC SI Soprintendenza

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Problematiche di ordine ambientale paesistico

TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale
AZIONI DA INTRAPRENDERE

Risorse disponibili

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Stanziamenti di bilancio
Altro

LAVORO N. 18

Ampliamento cimitero di Zompicchia

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

18



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0211
COSTO PRESUNTO: 117.692

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

15.000,00         102.691,64       

15.000,00         102.691,64       -                        
337,50              2.310,56           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 8 11 14

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI VARIANTE PRGC SI paesaggistica

LAVORO N. 19

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Arco temporale di validità del programma

Manutenzione straordinaria rete scolo acque minori - 2 lotto

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Altro

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Risorse disponibili

TOTALI

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

19



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0211
COSTO PRESUNTO: 118.043

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

50.000,00         68.043,42         

-                        50.000,00         68.043,42         
-                        1.125,00           1.530,98           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 20 23 27

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI VARIANTE PRGC SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 20

Manutenzione straordinaria rete scolo acque minori - 3 lotto

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

20



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0211
COSTO PRESUNTO: 148.311

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 
Disponibilità 
finanziaria €

148.311,16       

148.311,16       -                        -                        
3.337,00           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

8 9 10 13 19

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Altro
TOTALI

Stanziamenti di bilancio

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 21

Riassetto Ambientale ex cava loc. Casali Loreto

21



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 03
CATEGORIA INTERVENTO: A0299
COSTO PRESUNTO: 250.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

250.000,00       
250.000,00       -                        -                        

5.625,00           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

8 10 11 14 26

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI

LAVORO N. 22

Viale Parco dai castellieri ai Dogi

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE

22



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 63.041

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

1.500,00           

23.500,00         38.040,95         

25.000,00         38.040,95         
562,50              855,92              -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 9 12 18 20

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

AZIONI DA INTRAPRENDERE

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Problematiche di ordine ambientale paesisticoProblematiche di ordine urbanistico territoriale

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 23

Percorso Via canale I - Piazza Dante

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

23



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 101.179

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

25.000,00         32.000,00         

44.178,56         

25.000,00         76.178,56         -                        
562,50              1.714,02           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 9 11 14 19

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Manutenzione straordianria marciapiedi di Viale Duodo

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 24

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

24



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 08
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 293.463

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

7.500,00           285.963,03       

7.500,00           285.963,03       -                        
168,75              6.434,17           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 6 9 12 24

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

TOTALI
Altro

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 25

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Completamento Via Veneto

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

25



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 245.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 
Disponibilità 
finanziaria €

73.500,00         

171.500,00       
245.000,00       -                        -                        

5.512,50           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 6 10 18

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 26

Risorse disponibili

Opere abbattimento barriere architettoniche

Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

26



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 200.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

200.000,00       

200.000,00       -                        -                        
4.500,00           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

6 8 10 14 22

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 27

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Sistemazione strade e marciapiedi 2018

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale

27



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 250.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 
Disponibilità 
finanziaria €

250.000,00       

250.000,00       -                        -                        
5.625,00           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

9 12 13 17 25

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 28

Manutenzione Imp. Pubblica illuminazione 2018

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Altro

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

28



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 300.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

300.000,00       

-                        300.000,00       -                        
-                        6.750,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

18 20 22 26 34

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 29

Sistemazione strade e marciapiedi 2019

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE

29



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 324.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

324.000,00       

-                        -                        324.000,00       
-                        -                        7.290,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

30 32 34 38 46

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

LAVORO N. 30

Sistemazione strade e marciapiedi 2020

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

30



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 100.000

Anno 2018  
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020  
Disponibilità 
finanziaria €

100.000,00       

100.000,00       -                        -                        
2.250,00           -                        -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

11 12 12 16 24

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI parere SBSA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

Problematiche di ordine urbanistico territoriale
AZIONI DA INTRAPRENDERE

TOTALI

Stanziamenti di bilancio
Altro

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

LAVORO N. 31

efficientamento energetico illuminazione parcheggi Passariano

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma

31



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: E1099
COSTO PRESUNTO: 700.000

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2020 . 
Disponibilità 
finanziaria €

150.000,00       550.000,00       

150.000,00       550.000,00       -                        
3.375,00           12.375,00         -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

5 8 9 0 12

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 32

Project Financing efficientamento energetico e gestione calore

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2018

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

32


